Vivat

Quæ te profugum vehet, per methonymiam. <sup>14</sup>  
 Augustus iratus, iterum per methonymiam. <sup>15</sup> Amor  
 in te meus, non Cæsaris mandatum. <sup>16</sup> Cæsaris imper-  
 ium, ut tecum in exilium abeam. <sup>17</sup> Mecum  
 abire. <sup>18</sup> Quod & ante fecerat. <sup>19</sup> Argere se vinci est  
 passa, ut remaneret, offensa ipsius & mea utilitate.  
<sup>20</sup> Domo. <sup>21</sup> Sive efferebar potius vivus citra mor-  
 tem & funus. <sup>22</sup> Efferrî, scilicet ad sepulturam. <sup>23</sup>  
 Incomptus tristis instar. <sup>24</sup> Per faciem barbaram:  
 in lectu enim veteres nec capillum, nec barbam  
 tondebant. <sup>25</sup> Cum vesperaret. <sup>26</sup> Semimortua,  
 animi deliquium passa. <sup>27</sup> Et postquam. <sup>28</sup> Detur-  
 patis, quod signum erat tristitiæ maximæ. <sup>29</sup> Frigi-  
 da terra, non e. toro. <sup>30</sup> Dicitur ea deflevisse do-  
 mum viro desertam. <sup>31</sup> Filia Perilla. <sup>32</sup> Lignis ad  
 comburendum esse impositum: corpora enim mor-  
 tuorum solebant cremari. <sup>33</sup> Rogus est frues li-  
 gnorum ad cremanda cadavera facta. <sup>34</sup> Ne senti-  
 ret dolores e meo exilio ortos. <sup>35</sup> Si mecum confe-  
 ratur. <sup>36</sup> Et mihi absentem semper auxilietur, res nec-  
 cessarias submittendo, vel pro me supplicando. <sup>37</sup>

Vivat, & auxilio sublevet usque suo.  
 58 Tingitur Oceano 39 custos Erymanthidos Urfæ;  
 Equoreasque suo sidere 40 turbat aquas:  
 Nos tamen 41 Jonium non nostra findimus æquor 105  
 Sponte; sed audaces cogimur esse 42 metu.  
 Me miserum, quantis 43 increscunt æquora ventis;  
 Erutaque ex imis fervet arena vadis!  
 Monte nec inferior 44 proræ puppique recurvæ  
 Infilis, & 45 pictos verberat unda Deos. 110  
 46 Pineæ texta sonans; pulsi 47 stridore 48 ru-  
 dentes:  
 49 Aggenit & nostris ipsa 50 carina malis.  
 Navita confessus 51 gelido pallore timorem,  
 Jam 52 sequitur 53 victam, non regit arte,  
 ratem.  
 54 Utque parum validus 55 non proficiencia 56  
 victor  
 Cervicis 57 rigidæ frena remittit equo: 115  
 Sic

Ut exilio ab ea sim separatus. 38 Occidit vel occide-  
 bat. 39 Arctophylax custos Calistonis Arcadiæ in urfam  
 mutata. Dicitur autem illa *Erymanthis* ab Erymantho,  
 Arcadiæ monte. Et Arctophylaxis occasus accidit 111.  
 Nonas Martii. Vid. Fast. III. 40 Arctophylax enim or-  
 tu & occasu suo gravissimas tempestates ciet. 41 Jonium  
 mare est pars maris Mediterranei inter Cretam & Sici-  
 liam. 42 Cæsaris, qui navigationis nostræ est auctor.  
 43 Augentur, Al. *nigrescunt*. 44 Proræ est anterior nav-  
 is pars, puppis autem posterior. 45 In puppi, quæ  
 erat velut quoddam sacrarium, in quo apparebant ima-  
 gines aut statuas Deorum navis tutelarium. 46 Tabulæ  
 e pinu, quibus compacta erat navis; vel navis e  
 trabibus pineis facta. Veteres dicebant *texere naves*, &  
 locus, ubi naves fabricantur, audiebant *texerivum*. 47  
 Strepitu. 48 Funes nautici majores. 49 Quasi simul  
 gemit mei gratia. 50 Navis per synecdochen partis  
 pro toto: quia carina alias non nisi infima nav-  
 is pars est. 51 Qui homines frigidos reddit,  
 & sic est methonymia. 52 Quo venti volunt.  
 53 Al. *victus*. 54 Qui vela regere non potest. 55  
 Equum non regentia. 56 Al. *rektor*. 57 Regi nesciæ.